

Axdata Holding 2 ApS

Maglegårds Allé 50
2860 Søborg
CVR-nr. 24 24 05 41

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. maj 2017

Dirigent

Kurt Sjevdal Bertelsen



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar 2016 - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Axdata Holding 2 ApS
Maglegårds Allé 50
2860 Søborg

CVR-nr.	24 24 05 41
Stiftelsesdato:	6. september 1999
Hjemstedskommune:	Gladsaxe
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

Direktion

Kurt Svejdal Bertelsen

Revisor

2talRevision
Medlem af FSR • danske revisorer
Generatorvej 37
2860 Søborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 11. maj 2017 på selskabets adresse.



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at knytte sig særlige usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten for 2016, og det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 362 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016	2015
	kr.	kr.
Bruttoresultat	-7.188	-5.750
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	369.080	266.620
Finansielle indtægter	209	4.041
Finansielle omkostninger	-1.865	-379
Resultat før skat	360.236	264.532
2 Skat af årets resultat	1.790	-8.005
ÅRETS RESULTAT	362.026	256.527
Der foreslås fordelt således:		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	312.500	
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	353.612	
Overført resultat til næste år	-304.086	
Resultatdisponering i alt	362.026	



Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.257.462	903.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.257.462	903.850
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.257.462	903.850
Kortfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	684.331	846.831
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.790	0
Andre tilgodehavender	10.014	0
Kortfristede tilgodehavender udbytte hos tilknyttet virksomhed	61.127	46.695
Tilgodehavender i alt	757.262	893.526
Likvide beholdninger	741	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	758.003	893.526
AKTIVER I ALT	2.015.465	1.797.376



Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	565.883	212.271
Overført resultat	710.914	969.341
Forslag til udbytte for regnskabsåret	312.500	312.500
EGENKAPITAL I ALT	1.714.297	1.619.112
Kortfristet gæld til banker	0	314
Gæld til tilknyttede virksomheder	80.034	5.750
Anden gæld	221.134	172.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	301.168	178.264
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	301.168	178.264
PASSIVER I ALT	2.015.465	1.797.376
4 Eventualforpligtelser		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Anvendt regnskabspraksis		



Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

	2016	2015
	kr.	kr.
Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		
Saldo primo	212.271	32.006
Udbytte	353.612	180.265
Saldo ultimo	565.883	212.271
Overført resultat		
Saldo primo	969.341	1.245.239
Værdireguleringer af egenkapitalen	45.659	-39.660
Årets resultat	-304.086	-236.238
Saldo ultimo	710.914	969.341
Foreslået udbytte		
Saldo primo	312.500	0
Udbytte	312.500	312.500
Betalt udbytte	-312.500	0
Saldo ultimo	312.500	312.500



Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultat af associerede virksomheder	369.080	266.620
	369.080	266.620
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.790	8.005
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	-1.790	8.005
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo		691.579
Kostpris ultimo		691.579
Op- og nedskrivninger primo		212.271
Kursregulering primo		45.659
Andel af årets resultat, netto		369.080
Udbytte		-61.127
Op- og nedskrivninger ultimo		565.883
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.257.462

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:

	Ejerandel	Selskabs- kapital	Axdata Holding 2's andel	
			Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Axdata A/S	25,00%	688.700	-92.336	28.466
Axinvest ApS	25,00%	125.000	217.908	34.975
Axdata AS, Norge	17,19%	413.750	1.131.887	305.639
			1.257.459	369.080



Noter

4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomster og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for eventuel fællesregistrering af moms.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for det associerede selskab, Axdata A/S, har selskabet givet kaution for alt mellemværende med pengeinstitut. Det samlede engagement pr. 31 december 2016 udgør 0 t.kr.



Noter

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Axdata Holding 2 ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. med tilvalg af enkelte regler for

Moderselskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 110, valgt ikke at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabsloven er ændret, og som følge heraf er anvendt regnskabspraksis ændret på følgende områder:

- Foreslået udbytte indregnes fremover under egenkapitalen og ikke som tidligere under gældsforpligtelser.

Ingen af ovenstående ændringer har nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for indeværende regnskabsår eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Bruttoresultat

Under henvisning til årsregnskabslovens § 32 har selskabet valgt ikke at vise nettoomsætningen.

Bruttoresultatet indeholder omsætningen med fradrag af omkostninger medgået til salget, andre driftsomkostninger og driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.



Noter

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat i dattervirksomhed efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernselskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem selskaberne i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien med fradrag af afskrivninger på koncerngoodwill og udloddet udbytte.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.



Noter

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen, bortset fra poster der føres direkte på egenkapitalen.



Noter

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.